
平成 18 年 5 月 12 日

各  位

株式会社 三井住友銀行 

弊行のＡＴＭ設計書等の内部情報流出について

弊行のＡＴＭ設計書等の内部情報が、ファイル交換ソフト「ウィニー」のネット 
ワーク上に流出していることが判明しました。 

弊行がＡＴＭの開発・製造を委託しております日立オムロンターミナルソリュー
ションズ株式会社の再委託先である株式会社日本システムディベロップメントの
職員の自宅にある個人用パソコンがウィルスに感染し、当該パソコンに保存されて
いたデータが流出したものであります。 

なお、流出した情報の中には、お客さまの情報は含まれておりません。また、今
般の事態により、弊行のＡＴＭのセキュリティに大きな影響はないものと考えてお
りますが、このような事態が発生いたしましたことは誠に遺憾であり、お客さまを
はじめ、関係者の方々にご心配をおかけいたしましたことについてお詫び申し上げ
ます。 

弊行におきましては、これまでも情報管理強化を進めてまいりましたが、今後、
さらなる情報管理の徹底に取り組んでまいります。 

以  上


